ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.04.2022 г    №  28

Об организации работы по благоустройству, озеленению  и санитарной

очистке территории Иртышского сельского поселения

        С целью улучшения санитарного состояния на территории Иртышского

сельского поселения после зимнего периода, в соответствии с Федеральным

законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

РФ», Уставом Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 08.04.2022 г по 01.06.2022 г. двухмесячник по

благоустройству, озеленению и санитарной очистке поселка.

2. Утвердить штаб по организации и проведению субботника и план

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству поселка,

согласно приложениям № 1, № 2.

3. Организовать работы по проведению весенних посадок деревьев и

кустарников.

4. Привлечь к решению поставленных задач коллективы предприятий и

организаций, находящихся на территории поселения.

5. Директору  МКУ «Хоз.управление Администрации Иртышского

сельского поселения» (Плужникову А. В.) обеспечить участников

субботников автотранспортом для вывозки мусора.

6. Назначить ответственным за ликвидацию несанкционированных

свалок на территории поселения главного специалиста Гааг В.Ю.

7. Рекомендовать директору СОШ Иртышская привлечь к активному

участию в субботниках и двухмесячнике учащихся школы.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                            И.В.Барабанов

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Иртышского сельского

поселения  № 28  от 08.04.2022

ШТАБ

по организации и проведению двухмесячника и субботников

в Иртышском сельском поселении на 2022 год

 Председатель штаба:

 Барабанов И.В.   – Глава сельского поселения

Члены штаба:

1. Плужникову А.В. - директор МКУ «Хозяйственное управление

Администрации Иртышского сельского

поселения»

2. Сорокин С. В. - директор ООО «ЖКХ Иртышское» (по

согласованию)

3. Аксенова А. А. - директор МОУ «Иртышская СОШ ОМР Омской

области» (по согласованию)

4. Рутковский А.А. - директор МОУ ДОД «Иртышская ДШИ ОМР

Омской области» (по согласованию)

5. Костенко О. В. - заведующий МБДОУ «Детский сад

«Иртышский» (по согласованию)

6. Прасова И.Б - директор МУ «Иртышский КДЦ» (по

согласованию)

7. Мартынова Н.И. - заведующая Иртышской участковой больницы

(по согласованию)

8. Феллер В.Г. - электромантер Восточного участка Омского РЭС

(по согласованию)

9. Тамочкин В.В. - инженер участка ООО «Омскоблводопровод»

10. Депутаты

Иртышского с/п

- по согласованию

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации Иртышского сельского

поселения  № 28  от 08.04.2022

План мероприятий  по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке п. Иртышский

на 2022 год

Мероприятия Ответственные Сроки

1. Очистка подведомственных территорий

от мусора и сухой растительности

Руководители

учреждений,

предприниматели

апрель

2. Обрезка деревьев, побелка стволов

    деревьев

Руководители

учреждений,

предприниматели

апрель

3. Вывоз мусора по поселку МКУ

«Хоз.управление»;

ЖКХ «Иртышское»

Апрель-май

4.Высадка саженцев деревьев и цветов Руководители

учреждений,

предприниматели

май

5. Ремонт, обновление, покраска

    ограждений

Руководители

учреждений,

предприниматели

май

6. Приведение в порядок фасадов зданий Руководители

учреждений,

предприниматели

май

7. Организация общественных работ по

    благоустройству поселка

Зам.Главы

Иртышского

сельского поселения

Апрель-май

8. Размещение  информации и объявлений

по проведению двухмесячника по

благоустройству поселка

Главный специалист

Гааг В.Ю.

Апрель-май

9. Еженедельный контроль за уборкой

    территорий поселка

Специалисты

администрации

Апрель-май

10. Провести рейд по контролю содержания

территорий  возле торговых павильонов,

магазинов.

Главный специалист

Гааг В.Ю.

апрель